Киевская Русь была одним из самых больших и сильных государств в Европе. Оно 

занимало большую территорию – от Балтийского моря до Черного моря.  

Столицей был город Киев. Киев стоял на большой и красивой реке Днепр. Киев – 

очень древний город. Ему более 1500 (тысячи пятьсот) лет. В Киеве жил Великий князь. Он 

был главой государства. 

Большая часть населения Киевской Руси – это крестьяне. Они занимались 

земледелием. На карте древнерусского государства можно увидеть много городов: Новгород, 

Суздаль, Ростов и другие.